Справа № 127/7382/26
Провадження 2-о/127/133/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
03 квітня 2026 року 	м. Вінниця	

Вінницький міський суд Вінницької області в складі: 
головуючого судді Горбатюка В.В., присяжних Давидової В.П., Швець Л.П., 
за участю секретаря судового засідання Соушко Ю.О.,
заявника ОСОБА_1 ,
заявника ОСОБА_2 ,
представника заінтересованої особи Манзюк Н.В.,
розглянувши в закритому судовому засіданні в порядку окремого провадження заяву ОСОБА_3 та ОСОБА_1 за участю заінтересованих осіб Служби у справах дітей Вінницької міської ради Вінницької області, Відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про усиновлення,
ВСТАНОВИВ: 
До Вінницького міського суду Вінницької області звернулись ОСОБА_3 та ОСОБА_1 із заявою про усиновлення.
Заяву обґрунтовано тим, що заявники - громадяни України ОСОБА_3 та ОСОБА_1 , які перебувають у зареєстрованому шлюбі з 21 листопада 2017 року та не мають власних дітей, звернулися до суду з метою усиновлення малолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Заявники зазначають, що малолітня дитина виховується у їх сім`ї відповідно до рішення виконавчого комітету Вінницької міської ради від 08 лютого 2024 року № 295, яким утворено прийомну сім`ю та влаштовано дитину на виховання і спільне проживання. Вони вказують, що сформували з дитиною емоційний зв`язок, бажають прийняти її у свою сім`ю на правах сина, усвідомлюють наслідки усиновлення та вважають, що здатні забезпечити дитині належні умови для життя, розвитку, виховання, турботу та сімейне середовище.
Заявники вказали, що вони можуть бути усиновлювачами, перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі з 05.02.2026 за № 709. Також зазначили, що малолітній ОСОБА_4 народився ІНФОРМАЦІЯ_2 у місті Вінниці. Мати дитини - ОСОБА_5 - рішенням Вінницького міського суду Вінницької області від 11.12.2025 позбавлена батьківських прав, а відомості про батька внесені відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України.
Крім того, відповідно до рішення виконавчого комітету Вінницької міської ради від дитині надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування, вона перебуває на обліку дітей, які можуть бути усиновлені. 
Заявники зазначили, що ознайомлені зі станом здоров`я дитини, яка має певні діагнози та потребує медико-соціальної і медико-педагогічної корекції, та готові забезпечити їй належний догляд.
Також вказали, що мають належні житлові умови, проживають у власному житловому будинку, де створено умови для проживання та розвитку дитини.
Окрім цього, заявники зазначили про наявність стабільного доходу, відсутність судимості, непритягнення до адміністративної відповідальності, відсутність фактів домашнього насильства, а також відсутність захворювань, що перешкоджають усиновленню.
Висновком виконавчого комітету Вінницької міської ради встановлено, що усиновлення дитини заявниками є доцільним та таким, що відповідає інтересам дитини.
Ухвалою Вінницького міського суду Вінницької області від 10.03.2026 прийнято заяву до розгляду та відкрито провадження у справі. Суд постановив здійснювати її розгляд в порядку окремого провадження в закритому судовому засіданні.
У судовому засіданні заявник ОСОБА_1 заяву підтримала повністю, посилаючись на обставини, викладені у ній, та просила її задовольнити
У судовому засіданні заявник ОСОБА_3 заяву підтримав повністю, просив її задовольнити з підстав, зазначених у ній.
Представник заінтересованої особи Служби у справах дітей Вінницької міської ради як органу опіки та піклування Манзюк Н.В. у судовому засіданні підтримала висновок виконавчого комітету Вінницької міської ради про доцільність усиновлення малолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Представник заінтересованої особи Відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України в судове засідання не з`явився. Про дату, час та місце розгляду справи повідомлений належним чином. 20.03.2026 подав заяву про розгляд справи за відсутності представника заінтересованої особи. Не заперечував проти вирішення питання на розсуд суду.
Заслухавши думку сторін, суд ухвалив проводити судове засідання без участі представника заінтересованої особи.
Вислухавши пояснення учасників справи, дослідивши матеріали справи, оцінивши докази в їх сукупності, суд дійшов висновку, що заява обґрунтована та підлягає задоволенню з таких підстав. 
Правовідносини у цій справі ґрунтуються на вимогах ст. 207, 208, 211, 212, 217, 218, 223, 224, 225, 229, 231, 232, 233 СК України.
Суд установив, що відповідно до копії свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_1 , виданого Вінницьким міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану, заявники перебувають у зареєстрованому шлюбі з 21 листопада 2017 року, про що складено актовий запис №3271.
Згідно з копією свідоцтва про народження серії НОМЕР_2 від 23.05.2023, виданого Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Київ), ОСОБА_4 народився ІНФОРМАЦІЯ_2 у місті Вінниці, про що складено актовий запис №1185.
Відповідно до витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до ч. 1 ст. 135 СК України №00040026110 від 08.06.2023, батьками ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вказано: матір - ОСОБА_5 , батько - ОСОБА_6 . Витягом підтверджено, що відомості про батька записані відповідно до ч. 1 ст. 135 СК України.
Копією рішення Вінницького міського суду Вінницької області від 11.12.2025 у справі №127/23020/25 підтверджено факт позбавлення матері дитини - ОСОБА_5 батьківських прав по відношенню до малолітньої дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . 
Відповідно до копії рішення виконавчого комітету Вінницької міської ради №3244 від 14.12.2023 дитині, ОСОБА_4 , надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування. Дитина перебуває у КНП «Вінницький обласний спеціалізований будинок дитини з ураженням центральної нервової системи та порушення психіки Вінницької області. 
Згідно з копією рішення виконавчого комітету Вінницької міської ради № 295 від 08.02.2024 утворено прийомну сім`ю на базі родини громадян України ОСОБА_3 , ОСОБА_1 , які проживають за адресою: АДРЕСА_1 . Сім`ї надано статус прийомної сім`ї. Рішенням вирішено влаштувати 12.02.2024 на виховання та спільне проживання сім`ї ОСОБА_3 , ОСОБА_1 малолітню дитину, позбавлену батьківського піклування, ОСОБА_4 .
Відповідно до акту обстеження житлово-побутових умов, затвердженого начальником служби у справах дітей Вінницької міської ради 02.02.2026, проведеного за адресою: АДРЕСА_1 , з метою підготовки висновку про можливість заявників бути усиновлювачами, встановлено, що власником будинку є ОСОБА_3 , житловий будинок є одноповерховим, загальною площею 52,3 кв. м, житловою площею 31,2 кв. м, складається з двох кімнат, кухні, санвузла, передпокою та тамбуру. В акті зазначено, що кімнати облаштовані необхідними меблями та побутовою технікою, у будинку наявні належні санітарно-гігієнічні умови, зокрема електропостачання, газопостачання, водопостачання, каналізація, автономне опалення. Також в акті відображено, що для виховання, розвитку та проживання дитини у будинку відведено окрему кімнату, в якій розташовані ліжко, шафа, диван-ліжко, ігровий куточок, сухий басейн, дитячий стіл і стілець, а речі дитини зберігаються у шафі. Із змісту акта також убачається, що за вказаною адресою проживають ОСОБА_3 , ОСОБА_1 та малолітній ОСОБА_4 .
Відповідно до повідомлення про первинний облік дитини служби у справах дітей Вінницької міської ради малолітній ОСОБА_4 перебуває на первинному обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, як дитина, позбавлена батьківського піклування. Також у матеріалах справи наявне повідомлення про наявність братів та сестер, згідно з яким у дитини є неповнолітня сестра - ОСОБА_7 , яка перебуває під опікою в сімейній формі виховання.
Також до матеріалів справи додано рішення виконавчого комітету Вінницької міської ради №248 від 29.01.2026 про внесення змін до попереднього рішення щодо надання дитині статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, яким відповідні відомості приведено у відповідність до рішення суду про позбавлення матері дитини батьківських прав. Із змісту цього рішення вбачається, що раніше підставою для надання дитині відповідного статусу було відібрання її у матері без позбавлення батьківських прав, а після набрання законної сили рішенням суду до цього рішення внесено зміни в частині зазначення нової підстави - позбавлення матері дитини батьківських прав.
На підтвердження стану здоров`я дитини до матеріалів справи долучено висновок про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини від 22.01.2026, виданий комунальним некомерційним підприємством «Вінницька міська клінічна лікарня "Центр матері та дитини"», відповідно до якого ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , має такі діагнози: G93.1 - аноксичні ушкодження головного мозку, не класифіковані в інших рубриках; R47.8- інші та неуточнені розлади мови; K82.8 - інші уточнені хвороби жовчного міхура; Q44.2 - атрезія жовчних проток. У висновку також зазначено, що щеплення дитині здійснюються згідно з Національним календарем профілактичних щеплень, група здоров`я дитини - основна, дитина потребує медико-соціальної та медико-педагогічної корекції.
Також у матеріалах справи міститься карта профілактичних щеплень дитини форма №063/о, із якої встановлено, що профілактичні щеплення дитині проводилися відповідно до Національного календаря профілактичних щеплень.
Окрім цього, до матеріалів справи долучено витяг з історії розвитку дитини за формою 112/о, який містить відомості про стан здоров`я дитини з народження, перенесене лікування, оперативні втручання, подальше медичне спостереження дитини у лікарів відповідного профілю, а також проходження нею реабілітації. Із змісту цього документа вбачається, що дитина хворіє з народження, проходила стаціонарне лікування та оперативні втручання, а у подальшому перебувала під наглядом профільних спеціалістів.
У матеріалах справи міститься особова справа кандидатів в усиновлювачі ОСОБА_3 та ОСОБА_1 , до якої долучено копії паспортів заявників, копії їх реєстраційних номерів облікових карток платників податків, копії паспортів громадян України для виїзду за кордон, витяги з реєстру територіальної громади щодо зареєстрованого місця проживання, копію свідоцтва про шлюб.
На підтвердження матеріального становища заявників до матеріалів справи додано довідку про доходи ОСОБА_3 від 09.01.2026 № 16, видану ПрАТ «Вінницька кондитерська фабрика», відповідно до якої він працює за основним місцем роботи на посаді старшого оператора лінії у виробництві харчової продукції, а його дохід за відповідний період відображено у поданій довідці. Із зазначеної довідки також встановлено утримання із доходу аліментів.
На підтвердження відсутності у заявників судимості та фактів притягнення до кримінальної відповідальності до матеріалів справи долучено повні витяги з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» Департаменту інформатизації Міністерства внутрішніх справ України від 12.12.2025 № ФОВА-005234465 та № ФОВА-005234525, відповідно до яких відомості про притягнення ОСОБА_3 та ОСОБА_1 до кримінальної відповідальності, наявність незнятої чи непогашеної судимості, а також перебування у розшуку - відсутні.
Згідно з довідками Головного управління Національної поліції у Вінницькій області від 16.12.2025 № 347868-2025 та № 348769-2025 заявники до адміністративної відповідальності не притягувались, фактів вчинення ними домашнього насильства чи вчинення домашнього насильства відносно них в органах Національної поліції України не зареєстровано.
Крім того, у матеріалах справи наявні медичні висновки щодо ОСОБА_3 та ОСОБА_1 від 22.01.2026, видані КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 5 м. Вінниці», відповідно до яких у заявників відсутні захворювання, розлади або стани, за наявності яких особа не може усиновити дитину, взяти її під опіку чи піклування, створити прийомну сім`ю або дитячий будинок сімейного типу, надавати послугу патронату над дитиною чи здійснювати наставництво, а також проживати із влаштованою дитиною на спільній житловій площі.
Також до матеріалів особової справи долучено договір дарування від 14 грудня 2021 року, укладений між ОСОБА_8 як дарувальником та ОСОБА_3 як обдаровуваним, відповідно до умов якого ОСОБА_3 прийняв у дар у приватну власність житловий будинок з прибудовами, господарськими будівлями та спорудами АДРЕСА_1 , а також 19/24 частки у праві власності на земельну ділянку площею 0,1000 га, кадастровий номер 0510100000:03:040:0382, яка надана для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд.
На підтвердження права власності на вказану земельну ділянку до матеріалів справи додано витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності від 15.12.2021 № 290425267, згідно з яким об`єктом нерухомого майна є земельна ділянка з кадастровим номером 0510100000:03:040:0382, площею 0,1 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , із цільовим призначенням - для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд. Із змісту витягу вбачається, що ОСОБА_3 є власником 19/24 частки у праві спільної часткової власності на вказану земельну ділянку, а підставою державної реєстрації права власності зазначено договір дарування, посвідчений приватним нотаріусом.
Також до матеріалів справи долучено витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно від 15.12.2021 № 290424351 про реєстрацію права власності на житловий будинок, згідно з яким за ОСОБА_3 зареєстровано право приватної власності на житловий будинок з прибудовами, господарськими будівлями та спорудами, що розташований за адресою: АДРЕСА_1 . Із зазначеного витягу встановлено, що загальна площа житлового будинку становить 52,3 кв. м, житлова площа - 31,2 кв. м. У витягу також наведено опис об`єкта нерухомості, відповідно до якого житловий будинок літ. «А» має прибудови, сіни, тамбур та складається з прихожої, кухні, ванної кімнати, двох житлових кімнат і тамбуру, а також господарських будівель і споруд, зокрема сараїв, гаража та огорожі.
Крім того, до матеріалів справи долучено відомості з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов`язкового державного соціального страхування за формою ОК-5 на ім`я ОСОБА_1 , які містять індивідуальні відомості про застраховану особу, зокрема про періоди її страхування, місця роботи, нарахування доходу та сплату страхових внесків.
Відповідно до висновку Виконавчого комітету Вінницької міської ради №Ко-17/34-01-12 від 18.02.2026 про доцільність усиновлення малолітнього ОСОБА_4 та відповідність усиновлення інтересам дитини, виконавчим комітетом Вінницької міської ради наведено відомості про особу заявників, їх сімейний стан, житлово-побутові умови, стан здоров`я, відсутність судимості, перебування на обліку кандидатів в усиновлювачі, проживання дитини у їхній сім`ї, правовий статус дитини, стан її здоров`я, а також обставини щодо відсутності необхідності у згоді дитини на усиновлення у зв`язку з її віком. У вказаному висновку зазначено, що усиновлення ОСОБА_4 громадянами України ОСОБА_3 та ОСОБА_1 є доцільним та таким, що відповідає інтересам дитини.
Відповідно до статті 207 Сімейного кодексу України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя. 
Відповідно до ч. 1 ст. 208 Сімейного кодексу України усиновленою може бути дитина. 
Відповідно до ч. 1 ст. 211 Сімейного кодексу України Усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини.
Стаття 212 Сімейного кодексу України визначає перелік осіб, які не можуть бути усиновлювачами.
Частиною другою статті 212 СК України визначено, що крім осіб, зазначених у частині першій цієї статті, не можуть бути усиновлювачами інші особи, інтереси яких суперечать інтересам дитини.
Відповідно до ч. 3, 4 ст. 218 Сімейного кодексу України усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до п. 1, 4 ч. 1 ст. 219 Сімейного кодексу України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони, невідомі або позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється. 
Відповідно до статті 223 Сімейного кодексу України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення. 
Відповідно до статті 224 Сімейного кодексу України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити. При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини. Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину. Суд, постановляючи рішення про усиновлення повнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
Відповідно до статті 225 Сімейного кодексу України усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення. 
Відповідно до ч. 1, 3 статті 229 Сімейного кодексу України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Відповідно до статті 230 Сімейного кодексу України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання змінити відомості про місце народження та дату народження дитини. Дата народження дитини може бути змінена не більш як на шість місяців. У рішенні про усиновлення суд змінює відомості про місце народження та дату народження дитини, якщо це відповідає її інтересам. 
Відповідно до ч. 1, 2, 4 статті 231 Сімейного кодексу України якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини. За заявою усиновлювачів може бути змінено ім`я дитини. Для такої зміни потрібна згода дитини. Така згода не вимагається, якщо дитина живе в сім`ї усиновлювачів і звикла до нового імені. Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Про зміни, передбачені цією статтею, суд зазначає у рішенні про усиновлення. 
Відповідно до частини 1 статті 232 Сімейного кодексу України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. 
Відповідно до ч. 3, 4, 5 ст. 232 СК України з моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
Відповідно до статті 233 Сімейного кодексу України на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється. 
Відповідно до статті 314 Цивільного процесуального кодексу України за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини заявником (заявниками). За клопотанням заявника суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, а також про запис усиновлювачів батьками. Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду.
Згідно з п. 9 постанови Пленуму Верховного Суду України «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» від 30.03.2007 року №3, ухвалюючи рішення згідно зі ст. 255 ЦПК (1618-15) та ст. 224 СК (2947-14), суд повинен обґрунтувати задоволення чи відхилення заяви про усиновлення. У разі її задоволення в резолютивній частині рішення необхідно навести відомості про заявника (заявників), повністю зазначивши його прізвище, ім`я, по батькові, день, місяць і рік народження, а також про його громадянство.
Згідно зі ст. 4 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS №58) від 24.04.1967 року (далі - Конвенція), усиновлення вважається дійсним тільки за умови, якщо воно вчинено судовим або адміністративним органом (далі «компетентний орган»).
Відповідно до ч. 1-2 ст. 8 Конвенції, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевнюється, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Отже, суд установив, що заявники є повнолітніми дієздатними особами, перебувають у зареєстрованому шлюбі, подали заяву про усиновлення особисто, перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі, мають належні житлово-побутові умови, задовільний стан здоров`я, стабільне матеріальне забезпечення, не мають незнятої чи непогашеної судимості, не притягувались до адміністративної відповідальності, фактів домашнього насильства щодо них або з їх боку не встановлено. Наданий органом опіки та піклування висновок про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини є одним із передбачених законом документів, що підлягає врахуванню судом при розгляді цієї категорії справ. Вирішуючи питання про усиновлення, суд відповідно до статті 224 СК України враховує стан здоров`я та матеріальне становище заявників, їх сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини, мотиви усиновлення, особу дитини, стан її здоров`я та інші обставини, що мають істотне значення. 
Із матеріалів справи встановлено, що малолітній ОСОБА_4 є дитиною, позбавленою батьківського піклування, перебуває на обліку дітей, які можуть бути усиновлені, при цьому його мати позбавлена батьківських прав, а відомості про батька внесені відповідно до частини першої статті 135 СК України. За таких обставин, з урахуванням положень статті 219 СК України, усиновлення дитини може бути проведене без згоди її батьків. 
Крім того, суд бере до уваги, що дитина є малолітньою, а тому у зв`язку з віком не усвідомлює факту усиновлення. Також встановлено, що дитина тривалий час проживає у сім`ї заявників, виховується ними та сприймає їх як своїх батьків. Відповідно до частин третьої та четвертої статті 218 СК України за таких умов усиновлення провадиться без згоди дитини. 
Суд також враховує, що заявники фактично забезпечують дитині належні умови для проживання, виховання, догляду та розвитку, обізнані зі станом її здоров`я, приймають дитину у свою сім`ю, виявили послідовне бажання виховувати її як рідного сина. Орган опіки та піклування дійшов висновку про доцільність усиновлення та відповідність такого усиновлення інтересам дитини. Сукупність установлених у справі обставин свідчить про наявність між заявниками та дитиною сімейного зв`язку, про здатність заявників забезпечити для дитини стабільні та гармонійні умови життя, а відтак усиновлення відповідає найвищим інтересам дитини. Відповідно до частини другої статті 224 СК України за дотримання всіх умов, встановлених цим Кодексом, суд постановляє рішення, яким оголошує особу усиновлювачем дитини.
За таких обставин, враховуючи встановлені у справі фактичні дані, правовий статус дитини, особу заявників, їх ставлення до дитини, тривале спільне проживання дитини в їх сім`ї, висновок органу опіки та піклування, а також вимоги статей 207, 211, 218, 219, 224, 229-233 СК України та статті 314 ЦПК України, суд дійшов висновку, що заява ОСОБА_3 та ОСОБА_1 про усиновлення малолітнього ОСОБА_4 підлягає задоволенню.
Керуючись ст. 2, 4, 13, 141, 259, 263-265, 268, 313, 314, 354 ЦПК України, суд
УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_3 та ОСОБА_1 про усиновлення малолітньої дитини - задовольнити.
Оголосити громадян України ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , усиновлювачами малолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Внести зміни до актового запису про народження № 1185 від 23 травня 2023 року, складеного відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ), про народження ОСОБА_4 , а саме:
у графі «батько» змінити відомості про батька дитини з « ОСОБА_6 » на « ОСОБА_3 », громадянин України, ІНФОРМАЦІЯ_4 ;
у графі «мати» змінити відомості про матір дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_1 », громадянка України, ІНФОРМАЦІЯ_5 ;
змінити в графі «прізвище дитини» з « ІНФОРМАЦІЯ_6 » на « ІНФОРМАЦІЯ_6 »;
змінити в графі «по батькові дитини» з « ІНФОРМАЦІЯ_6 » на « ІНФОРМАЦІЯ_6 »;
змінити в графі «дата народження» з « ІНФОРМАЦІЯ_2 » на « ІНФОРМАЦІЯ_2 »;
місце народження та ім`я дитини залишити без змін.
Зобов`язати відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України внести відповідні зміни до актового запису про народження та видати нове свідоцтво про народження з урахуванням зазначених змін.
Усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення, а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним.
Копію рішення суду після набрання ним законної сили надіслати до органу державної реєстрації актів цивільного стану для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини.
Рішення суду може бути оскаржене до Вінницького апеляційного суду шляхом подання апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Учасники процесу:
ОСОБА_3 , РНОКПП НОМЕР_3 , місце проживання: АДРЕСА_1 .
ОСОБА_1 , РНОКПП НОМЕР_4 , місце проживання: АДРЕСА_1 .
Служба у справах дітей Вінницької міської ради, код ЄДРПОУ 44566028, адреса місцезнаходження: 21050, м. Вінниця, вул. Соборна, буд. 50.
Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у м. Вінниці Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, код ЄДРПОУ 25497415, адреса місця знаходження 21009, м. Вінниця, вул. Замостянська, 26а.

Суддя          В. В. Горбатюк

Присяжні  В. П. Давидова

Л. П. Швець